
BULLETIN OFFICIEL DES ARMEES

Edition Chronologique n°15 du 18 avril 2008

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
fixant la liste des diplômes et titres professionnels comportant une formation obligatoire à l’accessibilité du cadre bâti aux

personnes handicapées.

Du 24 janvier 2008



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE.

ARRÊTÉ fixant la liste des diplômes et titres professionnels comportant une formation obligatoire à
l’accessibilité du cadre bâti aux personnes handicapées.

Du 24 janvier 2008

NOR D E F H 0 8 0 4 6 7 9 A

Pièce(s) Jointe(s) :

Une annexe.

Classement dans l'édition méthodique : BOEM 350.5.

Référence de publication : JO N° 52 du 1er mars 2008, texte n° 26, 3698 ; signalé au BOC 15/2008.

Le ministre de la défense,

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles R. 335-48 et suivants ;

Vu la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, la participation et la
citoyenneté des personnes handicapées ;

Vu le décret n° 2007-436 du 25 mars 2007 relatif à la formation à l'accessibilité du cadre bâti aux personnes
handicapées, pris pour l'application de l'article 41 (V) de la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 ;

Vu l'avis du Conseil national consultatif des personnes handicapées en date du 4 avril 2007,

Arrête :

Art. 1. Les diplômes et titres professionnels dont la liste est annexée au présent arrêté comportent une
formation obligatoire à l'accessibilité du cadre bâti aux personnes handicapées.

Art. 2. Le directeur des ressources humaines du ministère de la défense est chargé de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 24 janvier 2008.

Pour le ministre et par délégation :

Le directeur des ressources humaines du ministère de la défense,

J. ROUDIÈRE.



ANNEXE.

Diplômes et titres professionnels délivrés par le ministère de la défense comportant une formation à
l'accessibilité du cadre bâti aux personnes handicapées :

Conducteur d'opérations en génie civil.

Conducteur de travaux.

Gestionnaire de parc immobilier et d'opérations d'infrastructure.

Technicien supérieur des travaux du bâtiment.

Chef de section de maintenance d'infrastructure des bâtiments.

Technicien des travaux du bâtiment.

Certificat technique d'opérations d'infrastructure.

Certificat technique d'opérations de génie civil.

Diplôme technique en sciences de l'ingénieur et génie civil.

Mastère spécialisé en techniques et opérations d'infrastructure.

Baccalauréat professionnel en études, organisation et gestion de travaux.

Licence professionnelle d'économie de la construction.

Brevet de technicien supérieur en économie de la construction.

Brevet d'enseignement professionnel de technique de l'architecture et de l'habitat.


		2008-04-18T10:40:21+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




